

**Schimbarea tamplariei
exterirorare si a elementelor
conexe tamplariei la caminul
UTM din str. Studentilor 7/1,
mun Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lot # 1

РЕМОНТ

Valoarea de deviz 1 971 901,27 Lei

Intocmit in prețuri curente 04.04.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Ferestre				
1	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre si accesorii.) (Разборка столярных изделий (окна, и др.))	m2	619,0000	44,800 44,800	27 731,200 27 731,200
2	RpCG29E	Demolarea peretilor de zidarie din demolarea zidariei refractare (Разборка стен из огнеупорной кладки)	m3	12,0000	461,000 455,000	5 532,000 5 460,000
3	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета до 1 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно) ferestre cu profil PVC 5 camere, consolidate cu profile de metal de 2 mm, profilele PVC conform clasa A si geam cu sticla dubla 4-16-4 Low-E si deschidere in 2 pozitii)	m2	17,1200	1 596,200 65,800	27 326,942 1 126,496

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			60 590,142
		Total Ferestre Inclusiv salariu				60 590,142 34 317,696
		2. Schimbarea timplariei				
4	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно) ferestre cu profil PVC 5 camere, consolidate cu profile de metal de 2 mm, profilele PVC conform clasa A si geam cu sticla dubla 4-16-4 Low- E si deschidere in 2 pozitii)	m2	292,3000	1 564,850 51,100	457 405,655 14 936,530
5	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета более 2,5 м2, в зданиях высотой до 35 м включительно) ferestre cu profil PVC 5 camere, consolidate cu profile de metal de 2 mm, profilele PVC conform clasa A si geam cu sticla dubla 4-16-4 Low- E si deschidere in 2 pozitii)	m2	235,0000	1 535,550 39,200	360 854,250 9 212,000
6	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv (Алюминиевые окна с одной или более створок, площадью переплета до 3 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно) geam cu sticla dubla 4-16-4 Low- E profil aluminiu punte termica	m2	56,0000	2 227,400 77,000	124 734,400 4 312,000
7	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor	m2	18,5000	1 393,150 56,700	25 773,275 1 048,950

1	2	3	4	5	6	7
		montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) cu profil PVC 5 camere, consolidate cu profile de metal de 2 mm, profilele PVC conform clasa A si geam cu sticla dubla 4-16-4 Low- E)				
8	СК26А	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей) b=350 mm (pervaz)	m	441,0000	112,304 25,200	49 526,064 11 113,200
9	СК26В	Glafuri exterioare (scurgeri) montate la ferestre din aluminiu (Подоконники для окон из алюминия) l=200 mm	m	420,0000	123,400 28,000	51 828,000 11 760,000
		<i>Total</i>	Lei			1 070 121,64 4
		Total Schimbarea timplariei Inclusiv salariu				1 070 121,64 4 52 382,680
		3. Reparatia glafurilor				
10	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым раствором, прямых, шириной 15-25 см) la interior	m	1 171,0000	52,224 46,200	61 154,304 54 100,200

1	2	3	4	5	6	7
11	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, известково-цементным раствором марки 25-Т, прямых, шириной до 15 см) la exterior	m	1 171,0000	39,697 35,000	46 485,187 40 985,000
12	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см)	m2	180,0000	155,826 119,000	28 048,680 21 420,000
13	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских)	m2	400,0000	169,524 104,020	67 809,400 41 608,000
14	СК18С	Montarea cornierului perforat la glafuri (Установка перфорированного уголка на откосы)	m	1 171,0000	45,170 18,200	52 894,070 21 312,200
15	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, praparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	100,0000	116,100 85,400	11 610,000 8 540,000
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2	510,0000	45,904	23 411,193

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)			38,500	19 635,000
		<i>Total</i>	Lei			291 412,834
		Total Reparatia glafurilor Inclusiv salariu				291 412,834 207 600,400
		4. Evacuarea deseurilor, transportarea materialelor de constructie				
17	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) (Перемещение ручными средствами, прямым переносом на расстояния в 60 м с грузом до 50 кг (на 1 м перенесенный по вертикали считается 10 м по горизонтали))	t	20,0000	87,500 87,500	1 750,000 1 750,000
18	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m (Перевозка путем прямого переноса неудобных материалов весом более 25 кг на расстояние 90 м.)	t	20,0000	330,400 330,400	6 608,000 6 608,000
19	RpCU09C1 k=10	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m (Перемещение ручными средствами, прямым переносом на расстояния в 60 м с грузом до 50 кг (на 1 м перенесенный по вертикали считается 10 м по горизонтали), для каждых пройденных 10 м после первых 10 м)	t	20,0000	350,000 350,000	7 000,000 7 000,000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			15 358,000
		Total Evacuarea deseurilor, transportarea materialelor de constructie Inclusiv salariu				15 358,000 15 358,000

		Total	Lei	1 437 482,62
		Asigurari sociale si medicale	24 %	74 318,11
		Total		1 511 800,73
		Tranportarea materialelor	2 %	22 513,99
		Total		1 534 314,72
		Cheltuieli de regie	5 %	76 715,74
		Total		1 611 030,46
		Beneficiu de deviz	2 %	32 220,60
		Total		1 643 251,06
		TVA	20 %	328 650,21
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 971 901,27 <hr/> 309 658,78

Intocmit

SRL "APS Service Grup"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Schimbarea tamplăriei
exterioare și a elementelor
conexe tamplăriei la căminul
UTM din str. Studentilor 7/1,
mun Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lot # 1

Решит

Valoarea de deviz 1 971 901,27 Lei

Intocmit in prețuri curente 04.04.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № Lot # 1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	5,4000	70,00	378,000
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	229,5000	70,00	16 065,000
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 251,3600	70,00	87 595,200
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	5,0000	70,00	350,000
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	340,8250	70,00	23 857,750
6.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	56,0000	70,00	3 920,000
7.	7422010060100	Timplar	h-om	760,4200	70,00	53 229,400
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	94,4000	70,00	6 608,000
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	966,3918	70,00	67 647,426
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	120,0000	70,00	8 400,000
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	594,4000	70,00	41 608,000
Total manopera						309 658,78

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	1,1710	350,00	409,850
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	17,8581	350,00	6 250,335
3.	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	56,0000	2 100,00	117 600,000
4.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	544,4200	1 480,00	805 741,600
5.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	18,5000	1 300,00	24 050,000
6.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	236,9556	50,00	11 847,780
7.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	120,0000	27,00	3 240,000
8.	2430226101600	Chit siliconic	kg	98,4326	50,00	4 921,630
9.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	449,8200	85,00	38 234,700
10.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 765,9950	2,80	10 544,786
11.	2652102100713	Var pasta	m3	2,1078	1 000,00	2 107,800
12.	2653102100831	Amestec uscat	kg	714,0000	4,00	2 856,000
13.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	537,9990	7,00	3 765,993
14.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	5 844,0000	3,75	21 915,000
15.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	10,5390	0,00	0,000
16.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,3200	0,00	0,000
17.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	265,8920	3,50	930,622
18.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1 229,5500	25,00	30 738,750
19.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	420,0000	95,00	39 900,000
20.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestata 6 x 30 mm	buc	12 892,2000	0,05	644,610
21.	4011106202741	Energie electrica	kw	489,9600	0,00	0,000
22.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,8217	0,00	0,000
23.	4100126202818	Apa	m3	5,9500	0,00	0,000
Total materiale de constructii						1 125 699,45

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,0220	75,00	301,650
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	60,9984	20,00	1 219,968

3.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,6000	35,00	56,000
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,3420	35,00	81,970
5.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	1,4400	35,00	50,400
6.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	11,8400	35,00	414,400
Total utilaje de construcții						2 124,39

Total	Lei	1 437 482,62
Asigurari sociale si medicale	24 %	74 318,11
Total		1 511 800,73
Tranportarea materialelor	2 %	22 513,99
Total		1 534 314,72
Cheltuieli de regie	5 %	76 715,74
Total		1 611 030,46
Beneficiu de deviz	2 %	32 220,60
Total		1 643 251,06
TVA	20 %	328 650,21

Total deviz:

1 971 901,27

Intocmit

SRL "APS Service Grup"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Schimbarea tamplariei exterioare si a elementelor conexe tamplariei la caminul UTM din str. Studentilor 7/1, mun Chisinau **Investitor UTM mun Chisinau**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Ferestre				
1	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre si	m2			44,800

1	2	3	4	5	6	7
		accesorii.) (Разборка столярных изделий (окна, и др.))				44,800
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	70,00	22,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	70,00	22,40
2	RpCG29E	Demolarea peretilor de zidarie din demolarea zidariei refractare (Разборка стен из огнеупорной кладки)	m3			461,000 455,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,0500	70,00	423,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0800	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	75,00	6,00
3	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета до 1 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно) ferestre cu profil PVC 5 camere, consolidate cu profile de metal de 2 mm, profilele PVC conform clasa A si geam cu sticla dubla 4-16-4 Low- E si deschidere in 2 pozitii)	m2			1 596,200 65,800
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	70,00	59,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	70,00	6,30
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 480,00	1 480,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,05	0,30
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	50,00	35,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	50,00	12,35
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		2. Schimbarea timplariei				
4	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно) ferestre cu profil PVC 5 camere, consolidate cu profile de metal de 2 mm, profilele PVC conform clasa A si geam cu sticla dubla 4-16-4 Low- E si deschidere in 2 pozitii)	m2			1 564,850 51,100
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	70,00	46,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	70,00	4,90
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 480,00	1 480,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,05	0,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	50,00	23,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	50,00	8,25
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,50	1,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
5	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета более 2,5 м2, в зданиях высотой до 35 м включительно) ferestre cu profil PVC 5 camere, consolidate cu profile de metal de 2 mm, profilele PVC conform clasa A si geam cu sticla dubla 4-16-4 Low- E si deschidere in 2 pozitii)	m2			1 535,550 39,200
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	70,00	35,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,00	3,50
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 480,00	1 480,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,05	0,15
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	50,00	8,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	50,00	6,15
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,50	1,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
6	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv (Алюминиевые окна с одной или более створок, площадью переплета до 3 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно) geam cu sticla dubla 4-16-4 Low- E profil aluminiu punte termica	m2			2 227,400 77,000
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,0000	70,00	70,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	1,0000	2 100,00	2 100,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	50,00	35,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	50,00	12,35
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,05	0,30
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
7	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) cu profil PVC 5 camere, consolidate cu profile de metal de 2 mm, profilele PVC conform clasa A si geam cu sticla dubla 4-16-4 Low- E)	m2			1 393,150 56,700
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	70,00	51,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,60
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 300,00	1 300,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,05	0,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	50,00	25,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	50,00	8,75
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
8	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей) b=350 mm (pervaz)	m			112,304 25,200
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	70,00	19,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,60
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	85,00	86,70
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,05	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
9	CK26B	Glafuri exterioare (scurgeri) montate la ferestre din aluminiu (Подоконники для окон из алюминия) l=200 mm	m			123,400 28,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	70,00	22,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,60
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	95,00	95,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,05	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		3. Reparatia glafurilor				
10	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым раствором, прямых, шириной 15-25 см) la interior	m			52,224 46,200
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	70,00	30,80

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	70,00	15,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,80	2,74
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	1 000,00	1,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	350,00	2,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	35,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	75,00	0,07
11	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, известково-цементным раствором марки 25-Т, прямых, шириной до 15 см) la exterior	m			39,697 35,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	70,00	22,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	70,00	12,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,80	2,07
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	1 000,00	0,80
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	350,00	1,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	35,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	75,00	0,07
12	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см)	m2			155,826 119,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	70,00	93,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	70,00	25,90
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,80	26,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	350,00	9,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	35,00	0,28
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	75,00	0,30
13	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских)	m2			169,524 104,020
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	70,00	104,02
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	27,00	8,10
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,75	54,79
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	35,00	1,04
14	CK18C	Montarea cornierului perforat la glafuri (Установка перфорированного уголка на откосы)	m			45,170 18,200
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	70,00	18,20
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	25,00	26,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,80	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	350,00	0,35
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,05	0,30
15	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, prregarare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с	m2			116,100 85,400

1	2	3	4	5	6	7
		ручным приготовлением раствора)				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			45,904 38,500
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,00	7,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		4. Evacuarea deseurilor, transportarea materialelor de constructie				
17	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) (Перемещение ручными средствами, прямым переносом на расстояния в 60 м с грузом до 50 кг (на 1 м перенесенный по вертикали считается 10 м по горизонтали))	t			87,500 87,500
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	70,00	17,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	70,00	70,00
18	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m (Перевозка путем прямого переноса неудобных материалов весом более 25 кг на расстояние 90 м.)	t			330,400 330,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7200	70,00	330,40
19	RpCU09C1 k=10	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m (Перемещение ручными средствами, прямым переносом на расстояния в 60 м с грузом до 50 кг (на 1 м перенесенный по вертикали считается 10 м по горизонтали), для каждых пройденных 10 м после первых 10 м)	t			350,000 350,000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5000	70,00	350,00

APROBAT:

Intocmit
SRL "APS Service Grup"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.